
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  165  del Reg.

del   28/10/2010

OGGETTO: Giornale  bimestrale  Istituzionale  "SALICE  OGGI":
Pubblicazione di due numeri.

L'anno 2010  il giorno 28 del  mese di OTTOBRE alle ore 19:25, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Dr. Domenico CACCIATORE

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dott. Salvatore IANNE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che è intendimento dell'Amministrazione Comunale di procedere 2010 
alla pubblicazione di due numeri del Giornale Istituzionale bimestrale “SALICE OGGI”; 

DATO ATTO:
• che, come dichiarato dall'Assessore alla Cultura Avv. Francesco Fina,  il Sig. Dario Quarta, 

iscritto all'Ordine dei Giornalisti con il n. 102202, elenco Pubblicisti, già nominato Direttore 
Responsabile del Giornale, ha confermato la disponibilità a continuare la direzione a titolo 
gratuito;

• che con determinazione del Responsabile del Servizio Affari Generali n. 233/738 Reg. Gen. 
del  26/10/2010 è  stata  affidata  la  stampa dei  due numeri  del  Giornale  Istituzionale  alla 
Tipografia Minigraf da Campi Salentina verso il corrispettivo di € 840,00 IVA compresa, 
cadauno;

VISTA la nota in data 19/10/2010, acquisita al protocollo generale in pari data al n. 
13462,  con la quale il Dr. Mario Scalpello, nato a Copertino il 2/3/1980 e la Dr.ssa Silvia Gravili, 
nata  a  San  Pietro  Vernotico  il  11/12/1981,  manifestano  la  loro  disponibilità,  sotto  forma  di 
prestazione a carattere occasionale, a curare la redazione dei due numeri da pubblicare nell'anno 
2010 ed in particolare ad occuparsi di:

• redazione degli articoli;
• raccolta del materiale;
• coordinamento delle collaborazioni esterne;
• servizi fotografici;
• progettazione grafica, con una veste diversa da quella utilizzata in precedenza;
• impaginazione;
• correzione delle bozze;
• consegna del menabò in formato elettronico al Comune per approvazione;
• consegna del giornale completo in formato elettronico (PDF) al Comune in doppia copia, 

una per l'archivio comunale e una per la stampa;
e chiedono il compenso per ciascuno di essi della somma di € 400,00, al lordo delle ritenute di 
legge,  per  ogni  numero  del  giornale,  aumentato  di  €  300,00  lordi  per  il  primo  numero  per  la 
progettazione e la realizzazione della nuova veste grafica, dichiarando, infine, di non essere soggetti 
ad IVA in quanto trattasi di prestazione occasionale;

DATO ATTO che per la stampa dei due numeri occorrono le seguenti somme:
• stampa di due numeri del Giornale                               €    1.680,00  IVA compresa;
• compenso ai redattori: - primo numero                         €    1.100,00

                                                 - secondo numero                      €       800,00
                                                                                                    €    3.580,00

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei 
servizi interessati;

CON VOTI unanimi, resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1) DI PROCEDERE, alla stampa di due numeri del Giornale Istituzionale “SALICE OGGI”. 

2) DI DARE ATTO:
-  che Direttore  Responsabile  è il Sig.  Dario Quarta,  iscritto  all'Ordine dei  Giornalisti  con il  n. 

  Pag. 2 di 4



102202,  elenco  Pubblicisti,  già  nominato  Direttore  Responsabile  del  Giornale,  il  quale  ha 
confermato la disponibilità a continuare la direzione a titolo gratuito;
- che i due numeri del Giornale saranno stampati dalla Tipografia Minigraf da Campi Salentina per 
il corrispettivo di € 840,00 IVA compresa per ciascun numero.

3) DI AFFIDARE la redazione del giornale e quantaltro necessario per la consegna delle bozze alla 
tipografia, come descritto in narrativa, al Dr. Mario Scalpello, nato a Copertino il 2/3/1980 (C.F. 
SCLMRA80C02C978M) e la Dr.ssa Silvia Gravili, nata a San Pietro Vernotico il 11/12/1981, (C.F. 
GRVSLV81T51I119Y) verso il corrispettivo  di € 400,00, a ciascuno di essi, al lordo delle ritenute 
di legge, per ogni numero del giornale, aumentato di € 300,00 lordi per il primo numero per la 
progettazione  e  la  realizzazione  della  nuova  veste  grafica,  dando  atto  che  gli  stessi  non  sono 
soggetti ad IVA in quanto trattasi di prestazione occasionale.

4) DI PORRE l'onere della spesa complessiva dei due numeri del giornale, pari ad  € 3.580,00 a 
carico dei seguenti interventi del corrente bilancio:

• per  €  2.380,00  intervento  1.01.01.03/119  “Spese  per  Informa  giovani,  informazione  ai 
cittadini”;

• per  €  1.200,00  intervento  1.01.01.03/119  “Spese  per  Informa  giovani,  informazione  ai 
cittadini” Bilancio pluriennale 2010 – 2012, anno 2011.

5) DEMANDARE al  Responsabile  del I Settore tutti  gli  adempimenti  connessi  alla  esecuzione 
della presente deliberazione.=

6) DI  DICHIARARE il presente atto, a seguito di unanime votazione palese, immediatamente 
eseguibile.

= = = = =

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28/10/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


	D E L I B E R A

